
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2010 Nr. 33
Veröffentlichungsdatum: 23.11.2010

Seite: 623

Verordnung zur Änderung von Befristungen im Zustän-
digkeitsbereich des Ministeriums für Klimaschutz, Um-

welt, Landwirtschaft, Natur- und Verbraucherschutz

2125 
77

Verordnung zur Änderung von Befristungen 
im Zuständigkeitsbereich des 

Ministeriums für Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, 
Natur- und Verbraucherschutz

 

Vom 23. November 2010

 

77

Artikel 1

 

Auf Grund des § 58 Absatz 2 Satz 6 des Landeswassergesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 25. Juni 1995 (GV. NRW. S. 926), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 
16. März 2010 (GV. NRW. S. 185), wird verordnet:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-33
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s623-1
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1995-59
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s185


Die Rechtsverordnung über die Freistellung von Abwasserbehandlungsanlagen von der Geneh-
migungspflicht vom 20. Februar 1992 (GV. NRW. S. 100), zuletzt geändert durch Rechtsverord-
nung vom 27. März 2006 (GV. NRW. S. 145), wird wie folgt geändert:

 

In § 2 Satz 2 wird die Angabe „2010“ durch die Angabe „2015“ ersetzt.

 

2125

Artikel 2

 

Auf Grund des § 2 Absatz 6 des Gesetzes über den Vollzug des Lebensmittel-, Futtermittel- und 
Bedarfsgegenständerechts vom 19. März 1985 (GV. NRW. S. 259), zuletzt geändert durch Artikel 
1 des Gesetzes vom 13. März 2008 (GV. NRW. S. 220), wird verordnet:

 

Die Verordnung über die Ausbildung und Prüfung zur amtlichen Kontrollassistentin und zum amt-
lichen Kontrollassistenten vom 29. Januar 2008 (GV. NRW. S. 150) wird wie folgt geändert:

 

In § 26 wird die Angabe „2010“ durch die Angabe „2013“ ersetzt.

 

 

Artikel 3

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 23. November 2010

 

 

Der Minister 
für Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, 

Natur- und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Johannes  R e m m e l

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1992-15
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-8
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1985-21
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s220
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s150


 

GV. NRW. 2010 S. 623

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-33

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung von Befristungen im Zuständigkeitsbereich des Ministeriums für Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, Natur- und Verbraucherschutz 


